MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 9/2024 - CCEECMEAD/DDE/DG/PT/REITORIA/IFPBOFÍCIO CIRCULAR 9/2024 - CCEECMEAD/DDE/DG/PT/REITORIA/IFPB

Patos, 1 de fevereiro de 2024.

À comunidade acadêmica do IFPB

Assunto: Publicação do Resultado Final do EDITAL Nº 27/2023, de 22 de dezembro de 2023Assunto: Publicação do Resultado Final do EDITAL Nº 27/2023, de 22 de dezembro de 2023

A Comissão responsável pelo Processo Sele vo Simplificado para Contratação de Profissionais de Educação na Função de Professor

Formador para atuar no Programa Universidade Aberta do Brasil no âmbito do IFPB - Curso de Especialização em Ensino de Ciências e

Matemá ca do Campus Patos, ins tuída pela PORTARIA 218/2023 - DG/PT/REITORIA/IFPB, de 15 de dezembro de 2023, nos usos de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final Resultado Final do Edital Nº 27/2023, de 22 de dezembro de 2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA PROFESSOR FORMADOR, I ou II, PARA ATUAR NO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO

ÂMBITO DO IFPB.

Código 701 - Introdução aos Ambientes Virtuais de AprendizagemCódigo 701 - Introdução aos Ambientes Virtuais de Aprendizagem

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Paulo Ewerton Gomes Fragoso 068.4**.***-** 61 1º

Laudson Silva de Souza 050.5**.***-** 59 2º

Paulo Marcelo Feitoza de Lima 630.5**.***-** 48 3º

Código 702 - Teorias EducacionaisCódigo 702 - Teorias Educacionais

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Deyse Morgana das Neves Correia 063.2**.***-** 77 1º

Código 703 - Avaliação da AprendizagemCódigo 703 - Avaliação da Aprendizagem

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Deyse Morgana das Neves Correia 063.2**.***-** 77 1º

Código 704 - História, Filosofia e Epistemologia das CiênciasCódigo 704 - História, Filosofia e Epistemologia das Ciências

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Francisco Almeida de Lucena 038.9**.***-** 44 1º

Código 705 - Práticas Interdisciplinares em Ensino de Ciências e MatemáticaCódigo 705 - Práticas Interdisciplinares em Ensino de Ciências e Matemática

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Renata Drummond Marinho Cruz 064.9**.***-** 65 1º

Código 706 - Práticas Interdisciplinares em Ensino de Ciências e MatemáticaCódigo 706 - Práticas Interdisciplinares em Ensino de Ciências e Matemática

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Maíra Rodrigues Villamagna 047.0**.***-** 67 1º

Guilherme Augusto Vaz de Lima 334.2**.***-** 51 2º

Código 707 - Metodologia e Didática no Ensino das Ciências e MatemáticaCódigo 707 - Metodologia e Didática no Ensino das Ciências e Matemática

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Geovane de Almeida Pessoa 658.4**.***-** 50 1º

Código 708 - Ferramentas Conceituais da Matemática no EnsinoAprendizagem das CiênciasCódigo 708 - Ferramentas Conceituais da Matemática no EnsinoAprendizagem das Ciências

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Maíra Rodrigues Villamagna 047.0**.***-** 67 1º

Código 709 - Tecnologias Educacionais no Ensino de Ciências e MatemáticaCódigo 709 - Tecnologias Educacionais no Ensino de Ciências e Matemática

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Geovane de Almeida Pessoa 658.4**.***-** 50 1º

Código 710 - Metodologia da Pesquisa CientíficaCódigo 710 - Metodologia da Pesquisa Científica

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Renata Drummond Marinho Cruz 064.9**.***-** 65 1º

Código 711 - Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)Código 711 - Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)

Candidato(a) CPF Pontuação Classificação

Maria Clerya Alino Leite 050.5**.***-** 72 1º

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Hannah Dora de Garcia e Lacerda

Presidente da Comissão

PORTARIA 216/2023 - DG/PT/REITORIA/IFPB, de 15 de dezembro de 2023

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Hannah Dora de Garcia e LacerdaHannah Dora de Garcia e Lacerda, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/02/2024 07:35:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

529440

fa2d748f98

Br 110, S/N, Alto da Tubiba, PATOS / PB, CEP 58700-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3423-9534

	Documento assinado eletronicamente por: